ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе
________________________ от 26 февраля 2020 года________________________

г. Артемовский
2J- . 2 0 го  г  № ______

Председательствовал:
Заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам, заместитель
председателя Комиссии

Присутствовали:
Заведующий отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации
Артемовского городского округа, секретарь Комиссии
Заместитель начальника полиции Отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Артемовскому
району, член Комиссии
Начальник ОБО по Артемовскому району филиала
Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Свердловской
области», член Комиссии
Начальник 54-го Пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Свердловской области, член Комиссии
Председатель Думы Артемовского городского округа,
член Комиссии
Начальник Артемовского филиала ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Свердловской области», член Комиссии
Заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа, член Комиссии
Приглашены:
Заместитель начальника Управления образования
Артемовского городского округа
Начальник Управления культуры Администрации
Артемовского городского округа
Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью
Администрации Артемовского городского округа
Заместитель председателя территориального органа
местного самоуправления поселка Буланаш

Говорухин К.Г.

Никонов А.С.

Макаров О.А.

Данилов С.А.

Петухов И.В.

Трофимов К.М.

Фучкина О.В.

Пономарева Е.В.

Ключникова М.Л.

Сахарова Е.Б.

Лесовских Н.П.

Губанов А. А.

2

Директор Муниципального бюджетного учреждения - Якименко Т.Б.
Артемовского городского округа «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Уралец»
Заместитель начальника отдела контроля, безопасности и - Хорошавин Ю.Г.
мобилизационной работы Министерства
агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Свердловской области
Представитель Торгового центра Сити Маркет - Инчин И.Н.

_____ I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(К.Г. Говорухин)

По результатам голосования повестка заседания утверждена

II. 2. О совершенствовании деятельности органов местного
самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных

статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
_________________________ противодействии терроризму»_________________

(Ключникова М.Л., Сахарова Е.Б., Губанов А.А.)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника
Управления образования Артемовского городского округа Ключниковой М.Л.
«Об организации и проведении информационно-пропагандистских мероприятий
по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности в
образовательных организациях Артемовского городского округа», начальника
Управления культуры Администрации Артемовского городского округа
Сахаровой Е.Б. «Об обеспечение выполнения требований к
антитеррористической защищенности объектов, подведомственных Управлению
культуры Администрации Артемовского городского округа», заместителя
председателя территориального органа местного самоуправления поселка
Буланаш Губанова А.А. «Об организации и проведении мероприятий по
профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений на территории поселка Буланаш».

2. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского
городского округа (Сахаровой Е.Б.), Думе Артемовского городского округа
(Трофимов К.М.), Комитету по управлению муниципальным имуществом
Артемовского городского округа (Юсупова В.А.), Счетной палате Артемовского
городского округа (Курьина Е.А.), Комитету по архитектуре и
градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.),
Территориальным органам местного самоуправления Артемовского городского
округа (Вандышева Л.И., Серебренников В.В., Игошев В.Г., Королева Е.А.,

3

Пьянков С.И., Ситников С.Н., Шмурыгин И.В., Шавкунов В.А., Беспамятных
А.А., Авдеев Д.С.):

2.1. сформировать на официальных сайтах органов местного
самоуправления и Муниципальных учреждений Артемовского городского округа
специальные разделы «Профилактика терроризма, минимизация и (или)
ликвидация последствий его проявлений». Обеспечить своевременное
наполнение данного раздела. Срок: - 10.03.2020;

2.2. организовать актуализацию должностных регламентов
муниципальных служащих, непосредственно участвующих в рамках исполнения
своих должностных обязанностей в реализации мероприятий по профилактике
терроризма, минимизации и (или) ликвидации его проявлений. О проведенной
работе прошу проинформировать антитеррористическую комиссию в
Артемовском городском округе. Срок : - 20.03.2020.

По результатам голосования решение принято единогласно.

III. О реализации требований постановления Правительства Российской
Федерации от 19.10.2017 N° 1273 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности торговых объектов
(территорий) и форм паспорта безопасности торгового объекта

________________________________ (территории)»________________________
(Данилов С.А., Хорошавин Ю.Г., Инчин И.Н.)

1. Принять к сведению информацию начальника ОБО по Артемовскому
району филиала ФГКУ «Управления вневедомственной охраны ВНГ России по
Свердловской области» Данилова С.А., заместителя начальника отдела контроля,
безопасности и мобилизационной работы Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области Хорошавина Ю.Г.
«О реализации требований постановления Правительства Российской Федерации
от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности торговых объектов (территорий) и форм паспорта безопасности
торгового объекта (территории)», представителя Торгового центра Сити Маркет
Инчина И.Н. «Об обеспечении антитеррористической защищенности Торгового
центра Сити Маркет, расположенного по адресу г. Артемовский, ул. Разведчиков,
14».

2. Рекомендовать правообладателям: Торгового центра Сити Маркт
Филатову А.В., Торгово-офисного здания, расположенного по адресу г.
Артемовский, ул. Гагарина, 17 Маркаряну С.З. провести согласование паспортов
безопасности объектов, находящихся в собственности с заинтересованными
ведомствами.

3. Рекомендовать правообладателям: Торгового центра Сити Маркт
Филатову А.В., Торгово-офисного здания, расположенного по адресу г.
Артемовский, ул. Гагарина, 17 Маркаряну С.З., Торгового Дома «Театральный»

4

Петровой Т.В. и Станилевич О.В. обеспечить выполнение мероприятий по
антитеррористической защищенности собственных объектов, в соответствии с
требованиями, определенными постановлением Правительства Российской
Федерации от 19.10.2017 № 1273.

По результатам голосования решение принято единогласно.

IV. О реализации мероприятий муниципальной программы
Артемовского городского округа «Профилактика экстремизма и

терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-
____________________________ 2024 годы» в 2019 году____________________

(Лесовских Н.П.)

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом по работе с
детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа
Лесовских Н.П. «О реализации мероприятий муниципальной программы
Артемовского городского округа «Профилактика экстремизма и терроризма на
территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы» в 2019 году».

2. Отделу по работе с детьми и молодежью Администрации
Артемовского городского округа (Лесовских Н.П.) подготовить проект
постановления Администрации Артемовского городского округа о внесении
изменений в муниципальную программу Артемовского городского округа
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского
городского округа на 2019-2024 годы» в соответствии с типовой моделью
типовых базовых мероприятий и целевых показателей, используемых в типовой
модельной программе по профилактике терроризма, а также минимизации (или)
ликвидации последствий его проявлений, рекомендованной аппаратом
антитеррористической комиссии в Свердловской области. Срок: - 30.03.2020.

0

По результатам голосования решение принято единогласно.

V. О реализации требований постановления Правительства Российской
Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов спорта и форм

____________________ паспортов безопасности объектов спорта»____________
(Данилов С.А., Якименко Т.Б.)

1. Принять к сведению информацию начальника ОБО по Артемовскому
району филиала ФГКУ «Управления вневедомственной охраны ВНГ России по
Свердловской области» Данилова С.А. «О реализации требований постановления
Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и форм
паспортов безопасности объектов спорта», директора Муниципального

5

бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Уралец» Якименко Т.Б. «Об обеспечении
антитеррористической защищенности Муниципального бюджетного учреждения
Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс
«Уралец».

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения Артемовского
городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»
Якименко Т.Б.;

2.1. Организовать проведение обследования и категорирования
Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец» с составлением акта. Срок:
- 16.03.2020;

2.2. в срок до 16.06.2020 года разработать паспорт безопасности МБУ
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец» и согласовать его в
установленном порядке.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения Артемовского
городского округа «Лыжная база «Снежинка» Сухареву Д.А. по окончании
реконструкции «Лыжной базы «Снежинка» провести обследование,
категорирование объекта и разработать паспорт безопасности объекта в
соответствии с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 06.03.2015 № 202.

По результатам голосования решение принято единогласно.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктом 3 вопроса I, подпунктами 2.1, 2.2 вопроса IV протокола заседания
Комиссии от 23.10.2019 № 6, пунктами 2,3,4,5,6 вопроса II протокола заседания
Комиссии от 25.12.2019 № 7.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя Комиссии К.Г. Говорухин

Никонов Андрей Сергеевич
(34363) 5-93-04 (доб.127)